

## DATOS PERSONALES

---

**Nombre y Apellidos:** Bibiana Gabriela Flores Hernández

**Dirección:** Calle 1C 202-3, fraccionamiento Bosques de San Sebastián  
Puebla, Pue.

**Nacionalidad:** Mexicana

**Localidad:** Puebla

**Teléfono:** 222 2367071 / 2214054609

**Email:** vivian.flores408@gmail.com

**Fecha de nacimiento:** 31/10/1997

**Estado Civil:** Soltera



## PRESENTACIÓN

---

Actualmente me encuentro en el sexto semestre de la carrera de Psicología, mi meta es seguir desarrollándome en tal área, ya que por medio de los conocimientos que he obtenido, tengo el objetivo de seguir complementando tales conocimientos ya que me interesa cumplir metas que sean sobre todo en beneficio de la sociedad y de la ciencia. Mi interés está inclinado hacia el área educativa e investigación, por lo que he tratado de mantenerme en contacto con ambas áreas por medio de diversas actividades que me han permitido desarrollar habilidades y competencias.

## FORMACION ACADÉMICA

---

**Fecha:** 2013-2016

**Institución formadora:** Centro Escolar Niños Héroes de Chapultepec

**Titulación:** Preparatoria

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

---

**Fecha:** Enero de 2017-Diciembre 2018

**Empresa:** Escuela Primaria Benemérito de las Américas

**Puesto/Actividad desarrollada:** Apoyo en el departamento de USAER y asesorías de matemáticas a niños de 1º, 2º y 3º año.

## PROGRAMAS

---

**Nombre del proyecto:** XXIII Verano de la Investigación Científica y Tecnológica del pacífico 2018.

**Fecha:** 18 de Junio – 03 de agosto

**Descripción:** Participación en una estancia académica desarrollando un proyecto de investigación, con ayuda de un investigador.

**Nombre del proyecto:** Congreso Internacional en el XXIII Verano de la Investigación Científica y Tecnológica del pacífico 2018.

**Fecha:** 15 -18 de agosto

**Descripción:** Participación como ponente de una previa investigación acerca de las nuevas relaciones de pareja en la posmodernidad.

**Nombre del proyecto:** 9no. Congreso Nacional de Investigación UVM.

**Fecha:** 18 de Junio – 03 de agosto

**Descripción:** Participación como ponente de una previa revisión teórica sobre los componentes de las relaciones románticas en jóvenes.

**Nombre del proyecto:** Prácticas extracurriculares en “el hogar de mi abuelito”.

**Fecha:**

**Descripción:** Se realizaron actividades adaptadas para personas de la tercera edad, el proyecto duró un semestre, asistiendo un día a la semana.

**Nombre del proyecto:** Unidos para ayuda y aprendizaje mutuo en Casa de Asís A. C.

**Fecha:** Marzo 2016 – Octubre 2016

**Descripción:** Se realizó servicio social, en el que se llevaron a cabo actividades con las niñas de la Casa de Asís, tales como asesorías en las tareas escolares.

## IDIOMAS

---

**Idiomas:** Inglés

**Nivel:** A2

**Certificación:** Toefl 437 puntos

## **OTROS**

---

**Nombre:** Taller, “Introducción al Estudio de la Violencia en Parejas Jóvenes (Un enfoque cuantitativo)”

**Fecha:** 17, 24 y 31 de Marzo y 7 de Abril

**Nombre:** Primer foro: La BUAP de cara a la discapacidad en el marco del día internacional de la discapacidad.

**Fecha:** 13 de Diciembre de 2018

## **HABILIDADES**

---

- Manejo de Microsoft office
- Manejo de Microsoft Word
- Trabajo en equipo
- Redacción de textos